
Příbalový leták 

ZAHRADNICKÝ SUBSTRÁT DW_SOL 

Výrobce: Diwendys s.r.o., Okružní 665, České Budějovice, 375 01, IČ: 26084554 

Provozovna: Kompostárna Hůry, Kompostárna Všemyslice 

Číslo ohlášení: O1909 

Číslo typu: 19.7 

Chemické a fyzikální vlastnosti 

Vlastnost Hodnota 

Vlhkost v % max. 25,0 – 50,0 

Hodnota pH (výluh v roztoku CaCl2) 5,0 - 7,5 

Spalitelné látky ve vysušeném vzorku v % 10,0 – 55,0 

Elektrická vodivost ve vodním výluhu 1v:5v mS.cm-1 max. 0,6 

 

Obsah rizikových prvků splňuje limity platné v ČR. 

 

Rozsah a způsob použití: 

Zahradnický substrát DW_SOL je vyroben z Trávníkového substrátu DW_SOL F 25 (obsahuje: Kompost 

DW_SOL, číslo rozhodnutí o registraci: 4833, obsahuje kaly z ČOV) a upravené dřevní hmoty. 

Zahradnický substrát DW_SOL zajišťuje svým složením potřebné živiny na první 3 – 4 týdny. Je určený 

pro sázení a přesazování běžných druhů okrasných a užitkových rostlin pěstovaných v zahradě. Není 

vhodný pro kyselomilné rostliny. Substrát je vzdušný a dobře zásobuje rostliny vodou.  

Při výsadbě na záhony doplňte substrát na požadovanou výšku, případně odeberte nevhodnou půdu a 

nahraďte ji substrátem, nebo na připravené záhony nasypte cca 5 cm substrátu, zlehka zapracujte a 

zarovnejte povrch hráběmi. Poté vysazujte rostliny. Po výsadbě rostliny zalijte. Zálivku provádějte 

pravidelně a po 3 – 4 týdnech začněte s pravidelným přihnojováním vhodným hnojivem.  

Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

PŘI PRÁCI DODRŽUJTE ZÁKLADNÍ PRAVIDLA OSOBNÍ HYGIENY A POUŽÍVEJTE OCHRANNÉ 

RUKAVICE. PO PRÁCI UMYJTE RUCE VODOU A MÝDLEM, OŠETŘETE REPARAČNÍM KRÉMEM. PŘI 

PRÁCI NEJEZTE, NEPIJTE A NEKUŘTE! 

První pomoc 

Při zasažení očí rychle a důkladně vypláchnout proudem čisté vody. Při potřísnění pokožky omýt 

vodou a mýdlem. Při náhodném požití substrátu vypít asi 0,5 l pitné vody. V závažnějších případech, 

při požití nebo zasažení očí vyhledat lékařskou pomoc. 

Podmínky skladování 

Volně ložený výrobek skladujte na chráněném, čistém a suchém místě se zabezpečením zamezení 

náletu semen plevelů z okolí. Výrobek skladujte odděleně od potravin a krmiv. Uchovávejte mimo 

dosah dětí. Pro zachování vlastností výrobku, je nutné udržování správné vlhkosti. 

Doba použitelnosti: 12 měsíců od data výroby při dodržení skladovacích podmínek. 

Výrobek se dodává volně ložený. 

Číslo šarže:      Datum výroby: 


